
 

    Platba INKASEM  
                                                                            - odběr obědů 
Co je platba INKASEM: 

- povolení INKASA je velmi jednoduché a bezpečné 
- vy dáte povolení, aby jsme mohli strhávat peníze za odebrané obědy z vašeho 

bankovního účtu 
- inkaso si můžete založit přes internetové bankovnictví nebo přímo ve vaší bance 

 
Návod jak zařídit platbu inkasem: 

1) Přes vaše internetové bankovnictví 
a) Přihlásíte se do vašeho internetového bankovnictví a vyberete záložku 

POVOLENÍ INKASA 
b) Zadáte VYTVOŘIT NOVÉ INKASO / ZADAT NOVÉ INKASO 
c) Zadáte číslo bankovního účtu na které budeme provádět platbu, 

 č.ú. - 447 771 4359/0800.  

d) Dále zadáte název INKASA např. Penzion Grasel - obědy.  
e) Vyplníte maximální částku, do které můžeme inkaso strhnout. Např. obědy 

většinou platíte za 2300 Kč, tak tam dáte limit např. cca 3000 Kč. Pokud by ale 
byla faktura vyšší např. 3050 Kč, tak nepůjde částku z účtu zaplatit. A budete 
muset tuto částku uhradit jiným způsobem. Proto doporučujeme, aby bylo v 
maximální částce počítáno s vyšším limitem. 

f) Vyplňte datum platnosti, většinou se dává na dobu neurčitou. Pokud zákazník 
obědy přestane odebírat, tak se nic nestrhává a zákazník si INKASO může 
zrušit. 

g) u založení inkasa prosím nevyplňovat Variabilní symbol. 

1 



 
h) Založení inkasa dáte potvrdit a mělo by být vše v pořádku nastavené 
i) Poslední věcí, kterou je potřeba udělat pro správné fungování - nahlásit u nás 

v Penzionu Grasel, že jste si založili INKASO, a že chcete tímto způsobem 
platit obědy. Je potřeba nám sdělit číslo Vašeho bankovního účtu, u kterého 
máte zřízené INKASO a poté Vám už můžeme INKASEM strhnout platbu za 
faktury. Tel. číslo pro sdělení čísla účtu nebo více informací ke zřízení INKASA 
je 775 704 710 - účetní. 

j) Vše máte bez starostí, jen si vždy zkontrolujete na bankovním výpise, že Vám 
bylo vše v pořádku z Vašeho bankovního účtu strženo. 
 

2) Přímo ve Vaší bance 
a) Budete potřebovat naše číslo bankovního účtu: č.ú. 447 771 4359/0800. Dále si 

určite částku - maximální limit, do kterého se může platba strhávat. Např. 
faktury míváte většinou v částce 1740 Kč, tak maximální limit by měl být vyšší, 
např. 2500 Kč. Dále potřebujete číslo vašeho bankovního účtu, ze kterého se 
bude částka strhávat. 

b) Zajděte do banky a tam Vám založí INKASO, budou chtít vědět informace z 
bodu A. 

c) Poté stačí zase u nás v Penzionu Grasel nahlásit, že máte založené inkaso, a 
že chcete platit obědy tímto způsobem. Samozřejmě nahlásit číslo účtu ze 
kterého se INKASO bude strhávat. 

d) Vše máte bez starostí, jen si vždy zkontrolujete na bankovním výpise, že Vám 
bylo vše v pořádku z Vašeho účtu strženo. Tel. číslo pro sdělení čísla účtu nebo 
více informací ke zřízení INKASA je 775 704 710 - účetní. 
 
 

 

 
 

2 


